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Już dawne badania udowodniły, iż przestrzeń jest
izotropowa co oznacza, że każdy kierunek przestrzeni jest równoważny, światło rozchodzi
się z taką samą prędkością na wszystkie strony.

W przeprowadzonych badaniach prędkości wiatru eteru twierdzono, że wystarczy zmierzyć prędkość
rozchodzącego się w eterze światła. Do tego badania użyto interferometru Michelsona, w którym
wiązka światła została rozdzielona na mniejsze wiązki, które odbijają się od zwierciadeł i trafiają na
płytkę gdzie widać wyniki ich interferencji. Wzór interferencyjny powinien być różny, ze względu na
różną prędkość światła, jednak zawsze był on taki sam, co oznaczało, że w każdym z kierunków
światło porusza się z taką samą prędkością. Dokładnie  jeszcze rozwinął ten problem A.Einstein
w swojej teorii względności.

Naukowcy w swoich badaniach wykorzystywali fizykę kwantową. Zastosowali połącznie pary atomów
wapnia, które zamknięte zostały w komorze próżniowej. Istotne jest to, że izotropowość przestrzeni
została potwierdzona z dokładnością do jednej miliardowej miliardowych, a tym samym Model
Standardowy trzyma się nadal bardzo dobrze.

Źródło: University of California Berkeley
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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